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sætter Hamas, som jeg også sagde i min ordfø- 
rertale, med at være en militant terrororganisati- 
on, så kan man selvfølgelig ikke være med til at 
understøtte den for danske skattekroner. 

Jeg beder blot hr. Søren Espersen om, uanset 
om hr. Søren Espersen og Dansk Folkeparti vil 
det eller ej, at acceptere, at der har været et de- 
mokratisk valg, hvor man har valgt en ledelse, 
som består primært af Hamas. Nu må vi så se, 
hvordan Hamas ønsker at udføre det hverv, som 
palæstinenserne har bedt dem om at udføre. 

(Kort bemærkning). 
Søren Espersen (DF): 
Så når en terroristorganisation får regeringsan- 
svar, er det en helt ny situation, så kan vi ikke 
længere sådan fordømme dem. Så er det måske 
heller ikke længere ulovligt at indsamle penge 
til dem på gaderne? Det vil jeg også spørge hr. 
Troels Lund Poulsen om. Er det fra nu af tilladt i 
København at samle penge ind til Hamas? Det 
må det jo næsten være, når regeringen er klar til 
at sende millioner af sted, ligesom man plejer. 
Må man ikke det længere, eller skal vi have en 
ny lov, hvor Hamas skal stryges? Når man får 
regeringsansvar, så forholder det sig altså åben- 
bart anderledes. 

Hvordan adskiller man i øvrigt støtten, der 
bliver sendt? Vi hørte også fra ministeren tidli- 
gere, at der ikke skulle sendes penge til Hamas, 
at vi kun skal sende penge til det palæstinensi- 
ske folk. Er det sådan en særlig bankkonto, eller 
hedder det Det palæstinensiske folks konto? 
Hvor skal pengene sættes ind? Hvem skal admi- 
nistrere dem? 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Det er først og fremmest vigtigt at rette en enkelt 
misforståelse, hr. Søren Espersen kom til at give 
udtryk for til hr. Villy Søvndal i et spørgsmål 
tidligere. Nu tilkommer det ikke mig at hjælpe 
hr. Villy Søvndal, men alligevel -  det er jo fre- 
dag. Man kan klart sige til hr. Søren Espersen, at 
vi ikke giver budgetstøtte, som hr. Søren Esper- 
sen spurgte hr. Villy Søvndal om. De projekter, 
vi støtter, er jo målrettede. Det er helt konkrete 
projekter, som vi støtter fra dansk side. Derfor er 
der jo også en klar monitorering, derfor er der 
en klar opfølgning på, hvad pengene går til. 
Derfor går støtten direkte til det palæstinensiske 
folk. 

Lad os nu lade være med at foregribe fremti- 
den. Lad os nu se, hvad Hamas ønsker at gøre. 

Lad os se deres sande ansigt. Vi kender deres an- 
sigt fra tidligere, og det er jeg helt enig med hr. 
Søren Espersen i er et grimt ansigt, det er et me- 
get grimt ansigt, som har ønsket at benytte ter- 

. ror i sin politiske kamp, og det kan og vil vi selv- 
følgelig ikke acceptere og vil heller ikke bruge 
danske skatteyderkroner på. 

(Kort bemærkning). 
Morten Messerschmidt (DF): 
Se, den 13. maj sidste år blev der lagt en fredags- 
bøn ud på det palæstinensiske hjemmestyres of- 
ficielle hjemmeside, hvor følgende blev fremført 
af sheik Ibrahim Mudeiris. Citat: 

Kl. 10.45 
Med staten Israels oprettelse gik hele den isla- 

miske nation tabt, for Israel er en cancer, der bre- 
der sig i kroppen på den islamiske nation, og 
fordi jøderne er en virus ligesom aids, som hele 
verden lider af. I vil finde, at jøderne står bag al 
strid her i verden. Jøderne står bag folkeslagenes 
lidelser. Citat slut. 

Jeg kunne godt tænke mig at høre, nu hvor 
ordføreren taler om, at det er vigtigt, at begge 
parter nærmer sig hinanden, om det er et udtryk 
for, at den palæstinensiske generelle holdning er 
sådan forsonende over for Israel, når en sådan 
tale kan blive transmitteret på det palæstinensi- 
ske hjemmestyres officielle tv-kanal. 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Nu beundrer jeg meget hr. Morten Messer- 
schmidts evne til at følge med i, hvad der bliver 
transmitteret rundtomkring i verden. Jeg må så 
desværre bekende, at jeg ikke har samme mulig- 
hed for at følge helt præcist med i, hvad der bli- 
ver transmitteret. 

Men jeg vil gerne sige til hr. Morten Messer- 
schmidt, og det ændrer jo sådan set intet ved det 
svar, jeg gav til hr. Morten Messerschmidts kol- 
lega, nemlig hr. Søren Espersen, at det selvfølge- 
lig er klart, at danner Hamas regering, så er det 
også en forudsætning, at man accepterer køre- 
planen for fred, hvori det er givet, at Israel også 
er en selvstændig stat. 

(Kort bemærkning). 
Morten Messerschmidt (DF): 
Ordføreren kan tydeligvis ikke have forstået 
spørgsmålet, for den 13. maj 2005 var Hamas 
slet ikke i regering. Det er fremtiden. Nej, da var 
det Fatah, og det er altså på det tidspunkt, at det 
palæstinensiske hjemmestyres officielle tv-ka- 


